CLASSIFICATION DE LOCARNO - 12°€ édition
Liste des produits dans I'ordre des classes

Classe 9

Emballages et récipients pour le transport ou la manutention des marchandises

09-01 BOUTEILLES, FLACONS, POTS, BONBONNES, RECIPIENTS MUNIS D'UN SYSTEME A PRESSION

Note(s)

a. Par "pots", on entend les pots servant d'emballage.
b. Non compris les pots considérés comme vaisselle (cl. 07-01), ni les pots a fleurs (cl. 11-02).

N° ID Indication
101506 Appareils destinés a la projection d'aérosols
101507 Bombes désodorisantes
101508 Bombes insecticides
101509 Bonbonnes
104581 Bonbonnes pour fontaines a eau
101512 Bouteilles
Flacons
104577 Bouteilles pour boissons
101522 Bouteilles pour cosmétiques
101523 Canettes
101518 Cartouches de gaz liquéfié pour briquets
101520 Cylindres métalliques pour gaz comprimé
101511 Dames-jeannes
101519 Enveloppes pour bouteilles
101521 Gobelets pour I'emballage
101514 Gourdes
101515 Jarres

Pots [emballages]
101516 Pots pour récolter la résine

101513 Récipients de gaz liquéfiés ou solidifiés

09-02 BIDONS ET FUTS
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N° 1D

101525

101526

101535

101527

101528

101524

101529

101530

101531

101532

101533

101534
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Indication
Barils
Barriques
Bidons
Cantines
Cagues a harengs
Cuves
Cuves avin
Estagnons
Fats
Jerrycans

Tonneaux
Futailles

Tonnelets

09-03 BOITES, CAISSES, CONTENEURS, BOITES A CONSERVES

Note(s)

Y compris les conteneurs transbordables.

N° ID

101570

101571

101567

101559

101539

101542

101541

101561

101551

101554

104582

Indication
Bacs a semis
Bacs ou pots jetables pour fleurs ou plantes
Barquettes pour emballage de plantes
Barquettes pour emballage de produits alimentaires
Berlingots [emballages]
Boftes a conserves
Boites a gants [emballages]
Boites a pastilles
Boites a pilules [emballages]
Boites a sel [emballages]

Boites a serviettes en papier [emballages]

Classe 9 - Page 2



101537

101562

101536

101543

101565

101560

101540

101568

104674

101544

101545

101546

101555

101549

101538

101564

101556

101547

101563

101550

101572

101552

101553

101548

101558

101557

101566

101569
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Boftes d'allumettes

Boites d'emballage pour le stockage
Boites de stockage de films

Boites en carton [emballages]
Boites en fer blanc pour I'emballage
Boites pour cosmétiques

Boites pour I'emballage

Boitiers pour produits radioactifs
Cadres de transport pour appareils ménagers
Caisses [emballages]

Cartons a chapeaux [emballages]
Cartons a ceufs

Cartons d'emballage

Casiers a bouteilles [pour transport]
Rateliers a bouteilles [pour transport]

Conteneurs de fret
Bacs de manutention [conteneurs]

Conteneurs de guidon

Conteneurs transportables pour le compost
Drageoirs

Emballages pour produits alimentaires
Paquets de cigarettes [emballages]
Plateaux pour le transport de pots de fleurs ou de plantes
Pochettes d'allumettes

Porte-berlingots [pour transport]
Porte-bouteilles [pour transport]

Rayons pour conteneurs de fret
Séparations pour conteneurs

Troncs pour lieux de culte

Urnes électorales
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09-04 CAGEOTS ET PANIERS

N° 1D Indication
101573 Bourriches
101574 Cageots
Harasses
101575 Hottes a vendange
101576 Paniers [emballages]
101577 Paniers s'adaptant aux guidons de cycles

09-05 SACS, SACHETS, TUBES ET CAPSULES

Note(s)

a. Y compris les sacs ou sachets en plastique, avec ou sans poignée ou fermeture.
b. Par "capsules", on entend les capsules utilisées comme enveloppes.

N° ID Indication
101578 Ampoules [emballages]
101596 Bourses pour lieux de culte
101579 Capsules [enveloppes]
101580 Capsules pour produits pharmaceutiques
101581 Cornets [emballages]
101588 Cornets a glace
101598 Cornets-surprise pour écoliers [emballages]
101595 Emballage de type "blister"
104744 Fourreaux d'emballage
101593 Pochettes [emballages]
101582 Pochettes de disques phonographiques
101599 Pochettes pour disques compacts
101583 Sachets [emballages]
101584 Sachets a thé ou a café
104745 Sachets-filtres jetables contenant du café
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101590 Sachets pour faire des glagons
101585 Sacs [emballages]

101592 Sacs a ordures

101597 Sacs de caisse

101586 Sacs en papier

101589 Sacs postaux

101587 Tubes [récipients d'emballage]
101591 Tubes a monnaie [emballage]

09-06 CORDES ET MATERIAUX DE CERCLAGE

N° ID Indication
101610 Bretelles pour le transport ou la manutention de fardeaux
101603 Cercles pour tonneaux

Cercles pour flts

104676 Cordelettes

101604 Cordes

101605 Cordes alinge

101600 Courroies [autres que de transmission ou de sellerie]
101606 Ficelles

101601 Laniéres pour porte-bagages
101608 Liens de gerbes

101609 Liens pour lieuses

101611 Liens pour plantes

101602 Matériaux de cerclage
101607 Sangles

09-07 MOYENS DE FERMETURE ET ACCESSOIRES

Note(s)

a. Ne comprend que les moyens de fermeture pour emballages.
b. Par "accessoires", on entend notamment les bouchons verseurs et doseurs et les atomiseurs détachables.

Classe 9 - Page 5



N° 1D

101614

101615

101616

101617

101618

101632

101619

101622

101620

101621

101626

101613

101623

101631

101627

101628

101624

101629

101625

101633

101630

101612
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Indication
Bagues de scellage [pour récipients d'emballage]
Banderoles pour écheveaux de laine
Bondes de tonnellerie [bouchons]
Bouche-bouteilles
Bouchons de liege
Bouchons de perfusion
Bouchons doseurs

Bouchons-jauges
Bouchons jauges

Bouchons munis d'un dispositif de pulvérisation
Bouchons verseurs
Buses pour récipients d'aérosol

Cannettes [tonnellerie]
Cannelles [tonnellerie]

Capsules [pour bouteilles]
Capsules de bouchage
Fermetures a aérosols
Fermetures de bouteilles

Fermetures de récipients
Fermetures d'emballages

Muselets pour bouteilles
Pinceaux fixés a des flacons

Pinces [fermetures] pour emballages
Fermetures [pinces] pour emballages

Plombs de garantie ou de scellage

Tétes de pulvérisation pour récipients

09-08 PALETTES ET PLATES-FORMES DE MANUTENTION

N° ID

101635

Indication

Palettes de manutention
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101634 Plates-formes de manutention [palettes]

101636 Supports pour palettes de manutention

09-09 POUBELLES ET CONTENEURS POUR ORDURES ET LEURS SUPPORTS

N° ID Indication
101643 Broyeurs d'évier
101637 Cendriers [seaux a cendres]

Seaux a cendres [cendriers]

101645 Collecteurs de papier a recycler
101651 Compacteurs

101647 Conteneurs a ordures

101638 Corbeilles a papier

101642 Crachoirs

101652 Pots pour bébés

101639 Poubelles

101644 Récipients & déchets

101649 Supports pour conteneurs a ordures
101646 Supports pour sacs a ordures
101650 Supports pour transbordeurs d'ordures
101641 Tinettes

101648 Transbordeurs d'ordures

101640 Vases de nuit

09-10 POIGNEES POUR LE TRANSPORT OU LA MANUTENTION DE COLIS ET CONTENEURS

N° ID Indication
101654 Poignées de seaux
101653 Poignées porte-paquets
101658 Poignées pour sacs & provisions
101659 Poignées pour sprays de peinture
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09-99 DIVERS
N° ID Indication
104626 Batonnets a glace
101655 Coins de protection pour I'emballage
101660 Collerettes collectrices de glace fondue
101656 Dispositifs pour remplir les boites de comprimés
101657 Matériel d'amortissement des chocs pour emballage
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