#### Classe 9

#### Emballages et récipients pour le transport ou la manutention des marchandises

09-01 BOUTEILLES, FLACONS, POTS, BONBONNES, RÉCIPIENTS MUNIS D'UN SYSTÈME À PRESSION

#### Note(s)

- a. Par "pots", on entend les pots servant d'emballage.
- b. Non compris les pots considérés comme vaisselle (cl. 07-01), ni les pots à fleurs (cl. 11-02).

Nº ID	Indication
101506	Appareils destinés à la projection d'aérosols
101507	Bombes désodorisantes
101508	Bombes insecticides
101509	Bonbonnes
104581	Bonbonnes pour fontaines à eau
101512	Bouteilles Flacons
104577	Bouteilles pour boissons
101522	Bouteilles pour cosmétiques
101523	Canettes
101518	Cartouches de gaz liquéfié pour briquets
101520	Cylindres métalliques pour gaz comprimé
101511	Dames-jeannes
101519	Enveloppes pour bouteilles
101521	Gobelets pour l'emballage
101514	Gourdes
101515	Jarres Pots [emballages]
101516	Pots pour récolter la résine
101513	Récipients de gaz liquéfiés ou solidifiés

09-02 BIDONS ET FÛTS

Nº ID	Indication
101525	Barils
101526	Barriques
101535	Bidons
101527	Cantines
101528	Caques à harengs
101524	Cuves
101529	Cuves à vin
101530	Estagnons
101531	Fûts
101532	Jerrycans
101533	Tonneaux Futailles
101534	Tonnelets

09-03 BOÎTES, CAISSES, CONTENEURS, BOÎTES À CONSERVES

#### Note(s)

Y compris les conteneurs transbordables.

Nº ID	Indication
101570	Bacs à semis
101571	Bacs ou pots jetables pour fleurs ou plantes
101567	Barquettes pour emballage de plantes
101559	Barquettes pour emballage de produits alimentaires
101539	Berlingots [emballages]
101542	Boîtes à conserves
101541	Boîtes à gants [emballages]
101561	Boîtes à pastilles
101551	Boîtes à pilules [emballages]
101554	Boîtes à sel [emballages]
104582	Boîtes à serviettes en papier [emballages]

101537	Boîtes d'allumettes
101562	Boîtes d'emballage pour le stockage
101536	Boîtes de stockage de films
101543	Boîtes en carton [emballages]
101565	Boîtes en fer blanc pour l'emballage
101560	Boîtes pour cosmétiques
101540	Boîtes pour l'emballage
101568	Boîtiers pour produits radioactifs
104674	Cadres de transport pour appareils ménagers
101544	Caisses [emballages]
101545	Cartons à chapeaux [emballages]
101546	Cartons à œufs
101555	Cartons d'emballage
101549	Casiers à bouteilles [pour transport] Râteliers à bouteilles [pour transport]
101538	Conteneurs de fret  Bacs de manutention [conteneurs]
101564	Conteneurs de guidon
101556	Conteneurs transportables pour le compost
101547	Drageoirs
101563	Emballages pour produits alimentaires
101550	Paquets de cigarettes [emballages]
101572	Plateaux pour le transport de pots de fleurs ou de plantes
101552	Pochettes d'allumettes
101553	Porte-berlingots [pour transport]
101548	Porte-bouteilles [pour transport]
101558	Rayons pour conteneurs de fret
101557	Séparations pour conteneurs
101566	Troncs pour lieux de culte
101569	Urnes électorales

09-04 CAGEOTS ET PANIERS	
Nº ID	Indication
101573	Bourriches
101574	Cageots Harasses
101575	Hottes à vendange
101576	Paniers [emballages]
101577	Paniers s'adaptant aux guidons de cycles

#### 09-05 SACS, SACHETS, TUBES ET CAPSULES

#### Note(s)

- a. Y compris les sacs ou sachets en plastique, avec ou sans poignée ou fermeture.
- b. Par "capsules", on entend les capsules utilisées comme enveloppes.

Nº ID	Indication
101578	Ampoules [emballages]
101596	Bourses pour lieux de culte
101579	Capsules [enveloppes]
101580	Capsules pour produits pharmaceutiques
101581	Cornets [emballages]
101588	Cornets à glace
101598	Cornets-surprise pour écoliers [emballages]
101595	Emballage de type "blister"
104744	Fourreaux d'emballage
101593	Pochettes [emballages]
101582	Pochettes de disques phonographiques
101599	Pochettes pour disques compacts
101583	Sachets [emballages]
101584	Sachets à thé ou à café
104745	Sachets-filtres jetables contenant du café

101590	Sachets pour faire des glaçons
101585	Sacs [emballages]
101592	Sacs à ordures
101597	Sacs de caisse
101586	Sacs en papier
101589	Sacs postaux
101587	Tubes [récipients d'emballage]
101591	Tubes à monnaie [emballage]

09-06 CORDES ET MATÉRIAUX DE CERCLAGE	
Nº ID	Indication
101610	Bretelles pour le transport ou la manutention de fardeaux
101603	Cercles pour tonneaux Cercles pour fûts
104676	Cordelettes
101604	Cordes
101605	Cordes à linge
101600	Courroies [autres que de transmission ou de sellerie]
101606	Ficelles
101601	Lanières pour porte-bagages
101608	Liens de gerbes
101609	Liens pour lieuses
101611	Liens pour plantes
101602	Matériaux de cerclage
101607	Sangles

#### 09-07 MOYENS DE FERMETURE ET ACCESSOIRES

#### Note(s)

- a. Ne comprend que les moyens de fermeture pour emballages.
- b. Par "accessoires", on entend notamment les bouchons verseurs et doseurs et les atomiseurs détachables.

Nº ID	Indication
101614	Bagues de scellage [pour récipients d'emballage]
101615	Banderoles pour écheveaux de laine
101616	Bondes de tonnellerie [bouchons]
101617	Bouche-bouteilles
101618	Bouchons de liège
101632	Bouchons de perfusion
101619	Bouchons doseurs
101622	Bouchons-jauges Bouchons jauges
101620	Bouchons munis d'un dispositif de pulvérisation
101621	Bouchons verseurs
101626	Buses pour récipients d'aérosol
101613	Cannettes [tonnellerie] Cannelles [tonnellerie]
101623	Capsules [pour bouteilles]
101631	Capsules de bouchage
101627	Fermetures à aérosols
101628	Fermetures de bouteilles
101624	Fermetures de récipients Fermetures d'emballages
101629	Muselets pour bouteilles
101625	Pinceaux fixés à des flacons
101633	Pinces [fermetures] pour emballages Fermetures [pinces] pour emballages
101630	Plombs de garantie ou de scellage
101612	Têtes de pulvérisation pour récipients

09-08 PALETTES ET PLATES-FORMES DE MANUTENTION	
Nº ID	Indication
101635	Palettes de manutention

101634	Plates-formes de manutention [palettes]
101636	Supports pour palettes de manutention

09-09 POUBELLES ET CONTENEURS POUR ORDURES ET LEURS SUPPORTS	
Nº ID	Indication
101643	Broyeurs d'évier
101637	Cendriers [seaux à cendres] Seaux à cendres [cendriers]
101645	Collecteurs de papier à recycler
101651	Compacteurs
101647	Conteneurs à ordures
101638	Corbeilles à papier
101642	Crachoirs
101652	Pots pour bébés
101639	Poubelles
101644	Récipients à déchets
101649	Supports pour conteneurs à ordures
101646	Supports pour sacs à ordures
101650	Supports pour transbordeurs d'ordures
101641	Tinettes
101648	Transbordeurs d'ordures
101640	Vases de nuit

09-10 POIGNÉES POUR LE TRANSPORT OU LA MANUTENTION DE COLIS ET CONTENEURS	
Nº ID	Indication
101654	Poignées de seaux
101653	Poignées porte-paquets
101658	Poignées pour sacs à provisions
101659	Poignées pour sprays de peinture

09-99 DIVERS	
Nº ID	Indication
104626	Bâtonnets à glace
101655	Coins de protection pour l'emballage
101660	Collerettes collectrices de glace fondue
101656	Dispositifs pour remplir les boîtes de comprimés
101657	Matériel d'amortissement des chocs pour emballage